## De paralyse. Cap. 2.

**I**N cura huius ægritudinis regimen duplex  
est. Est. n. regimen quoddam commune, &  
quoddam proprium. Commune autem regimen  
nunc partem morbi tangit, nunc proprietatē,  
interdum vero diætā. Et primum quidem cō-  
pletur cū administratione omnis ita idij ad ca-  
pitis partem posteriorem, & nucham, & illud  
ideo qm̄ cadiſ f. in plurimum hæc infirmitas in  
neruos motiuos, & eorum ortus est a posteriori  
cerebro, & nucha. Et hoc quidem studium etiā  
in quibusdam alijs neruorū ægritudinibus ad-  
ministrari debere commune est, sicut est spasmus  
proprius, tremor, & stupor, & tortura. Secū-  
dum vero cōpletur cum administratione me-  
dicinatum proprietate, & virtute conferentiū,  
& confortantiū eos, sicut hic in proximo capite,  
quod est ante istud, diximus. Tertium autē  
completur cū paucitate cibi, & potus, & omni  
regimine exiccatiū, & sicut est ex cibis, & po-  
tibus, & condimentis eorum proprietatē ha-  
bentibus, vt neruis conferant, sicut sunt grana  
pini propriæ, & cerebrum leporis, & hasce, &  
organū, & hyssopus, & piper, & zingiber, &  
pyrethrū, & ius serpentis cum proprietate, &  
species salis cōditū, & ius gallorum antiquorū  
in doctrinam Galeni, & hydromel recipiens  
sanguifluum, hasce, saluiam, & similia. Et con-  
fert eis administratio capparis: & tali alphesbre  
in primis cum eleuantur a terra, frixi cu in spe-  
ciebus: & hueg conditum. Vinum autē vitare  
oportet, facit enim penetrare ad neruos mate-  
riæ, quæ forsitan non penetrarent. Et scito, qđ  
vinū inimici est neruis, & oculis per se. Ipsius  
enim abusus est causa morbi ipsorum. Vitent  
ēt aquam, & potum supra cibum, & somnum  
supra cibū, & sit parcitas in potu scđm omnem  
modum, & sit potus exiccatiū, & abstinere  
supra siū, & famem est cura prima. Regimē  
autem proprium cadiſ in quatuor res. Prima  
est adēquatio materie, secunda est abscissio e-  
ius, terția conuersio residui eius ad oppositū,  
et diuersum, quarta corrigit accidentia. Prima  
aq̄rem res cōpletur cum administratione re-  
rum morbi materiam carminantium, et matu-  
rantī, de quibus hic paulo ante locuti sumus,  
et tu require in illo. Secunda autem r. s. cōple-  
tur administratione proprium euacuantū, si-  
cuit hiera diacolocynthidos, et pilulæ foecidæ,  
et hiera Hermetis, et alia quæ supra diximus.  
Inquit Gal. ægritudines neruorū, et iunctura-  
rū non nisi forti agente rectificantur. Verunta-  
mē de meliori operatione est nō properare ad  
vsum fortium principio, ne subito tollatur vir-  
tus, aut resoluatur. Vomitus autē, et euacatio  
per clysteria, et proprie acuta sūt ex bonis eu-  
acuationibus, et siat vomitus pprie cū expre-  
sione raphani, cū oxymelite, aut cum expre-  
sione raphani in quo sit virtus ellebori nigri.  
aut vomit⁹ sit post cibaria acuta. Et oportet ut  
inter